
UCHWAŁA NR XLV/311/2021 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ełk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2020r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Ełk złożonej przez Skarżącego K. M., Rada Gminy 
Ełk uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi, poprzez przesłanie skarżącemu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF357C4-543E-4453-A4D9-D5200256DDC5. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały Nr XLV/311/2021 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie 

22 marca 2021 r. do Urzędu Gminy Ełk wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Ełk złożona 

przez Skarżącego K. M. przekazana według właściwości przez Ministerstwo Sprawiedliwości – 

Wydział Spraw Obywatelskich Biura Ministra. 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

przeprowadzenia dogłębnej analizy stanu faktycznego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 26 kwietnia 2021 r. zapoznała się z treścią 

skargi i opinią Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zamówień Publicznych. 

Zarzuty zawarte w skardze dotyczyły: utworzenia nielegalnego wysypiska odpadów oraz braku 

dostępu do działek w miejscowości Oracze, Gmina Ełk. 

Z posiadanej dokumentacji wynika, że Urząd Gminy Ełk podjął pierwsze działania 2 lipca 2019 

r. pismem do Starostwa Powiatowego w Ełku w zakresie wysypiska śmieci zlokalizowanego na działce 

55/5, obręb Oracze, przy jednoczesnej informacji o prowadzonej przez Powiatowy Nadzór Budowlany 

w Ełku kontroli w zakresie udrożnienia dróg gminnych na działkach 55/2 i 56/4. 

22 lipca 2019 r. Skarżący K. M. otrzymał pismo, w którym Starostwo Powiatowe w Ełku 

wyjaśnia, że Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie Delegatura w Ełku 

przeprowadził oględziny działki nr 55/5, obręb Oracze stwierdzając, że na przedmiotowej działce nie 

stwierdzono nielegalnego wysypiska odpadów. 

14 kwietnia 2021 r. pracownicy Urzędu Gminy Ełk dokonali ponownej kontroli na działkach nr 

55/1 i 55/2, obręb Oracze. Podczas oględzin nie stwierdzono nielegalnego wysypiska odpadów. Na 

wspomnianym terenie znajduje się jedynie kamienny mur, który jest przedmiotem prowadzonego przez 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Ełku postępowania administracyjnego. 

W sprawie kamiennego ogrodzenia wraz z bramą, wybudowanego na działkach 55/1 i 55/2, obręb 

Oracze 18 sierpnia 2020 r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Ełku wydał decyzję o 

rozbiórce nielegalnie postawionego ogrodzenia kamiennego. 

W sprawie udrożnienia dróg wewnętrznych będących w posiadaniu Gminy Ełk oznaczonych jako 

działki nr 55/2 i 56/4, obręb Oracze, toczy się postępowanie administracyjne prowadzone przez 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Ełku. 

Komisja Rady Gminy ds. Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z ww. informacjami 

zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej skargi w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AF357C4-543E-4453-A4D9-D5200256DDC5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

